DOS CARGOS, REMUNERAÇÃO E REQUISITOS

2.1	 O cargo ofertado no presente PSS é o de Brigadista Municipal, para o exercício da função de Brigadista de Combate, conforme Lei Municipal 
nº 6.552/2025 em seu Anexo II.
2.2	 A remuneração bruta mensal será de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), mais décimo terceiro salário, férias remuneradas 
acrescidas de um terço (1/3) do salário, auxílio alimentação e adicional de periculosidade sobre o vencimento básico no percentual de trinta por cento 
(30%).
2.3	 A carga horária de trabalho será de quarenta (40) horas semanais, sendo os plantões operacionais de doze (12) horas de trabalho consecutivas

[...]

9.5	 O Teste de Aptidão Física (TAF) consistirá na execução de uma caminhada com o candidato equipado com bomba costal pronta para combate 
(cheia com volume máximo de água), tendo como objetivo a avaliação da resistência muscular e a capacidade cardiorrespiratória dos(as) candidatos(as).
9.6	 A distância percorrida deverá ser de dois mil e quatrocentos (2.400) metros transportando a bomba costal, pesando aproximadamente vinte 
e quatro (24) quilogramas, por todo o percurso. O tempo para a realização do percurso será cronometrado e anotado na Ficha de Avaliação de cada 
candidato(a).
9.7	 O tempo máximo para conclusão do teste será de trinta (30) minutos para candidatos do sexo masculino, e de trinta e cinco (35) minutos para